Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6351/SYT-NV

V/v tăng cường thực hiện Nghị định

số 36/2009/NĐ-CP của Chính phủ về

quản lý, sử dụng pháo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày  25 tháng 12 năm 2019

Kính gửi:  Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị y tế trực thuộc.

Thực hiện Công số 14839/UBND-THNC ngày 23/12/2019 của UBND

tỉnh về việc tăng cường thực hiện Nghị định số 36/2009/NĐ-CP của Chính phủ

về quản lý, sử dụng pháo, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các

đơn vị y tế trực thuộc thực hiện tốt các nội dung sau:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong từng

lớp nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên... nội dung Nghị

định 36/2009/NĐ-CP ngày 14/5/2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo,

thuốc pháo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, qua đó nâng cao nhận thức và ý thức

chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo.

- Quản lý, thông kê, báo cáo các trường hợp cấp cứu, khám, chữa bệnh, bị

thương tích...do pháo gây ra trong dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020; khi phát

hiện các trường hợp trên thì thông báo ngay cho công an xã, phường, thị trấn

(nơi đặt trụ sở bệnh viện, trung tâm y tế, cơ sở khám chữa bệnh) để phối hợp,

xác minh làm rõ.

 Báo cáo gửi về Sở Y tế (Phòng nghiệp vụ) đồng thời gửi file mềm qua địa

chỉ email: tranhoi0909@gmail.com trước ngày 02/02/2019 để Sở Y tế báo cáo

UBND tỉnh.

 Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BGĐ-SYT;

- Các Phòng chức năng SYT;

- Lưu: VT, NV.(Ths.Hợi).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

mailto:tranhoi0909@gmail.com

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

		2019-12-25T13:07:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!